PAGE
3

Протокол №  48
публичных слушаний, проведенных на территории  МО ГП «Город Малоярославец»

г. Малоярославец                                                                                09.04.2014 г
Место проведения – здание библиотеки ул. Ленина д.3

Время проведения – 18.00 ч.

Повестка дня:
1. Внесение изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки МО ГП «Город Малоярославец» в карту градостроительного зонирования в части корректировки границ зоны Ж-2 (Зона застройки среднеэтажными жилыми домами (до 5 этажей включительно) и отнесении земельного участка с кадастровым номером 40:13:030113:1483, расположенного по адресу: г.Малоярославец, ул.Подольских Курсантов, д.18 из земель общего пользования к градостроительной зоне Ж-2 (Зона застройки среднеэтажными жилыми домами (до 5 этажей включительно).

2. Внесение изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки МО ГП «Город Малоярославец» в абзац 3, п.11, ст.19. Читать абзац 3, п.11, ст.19 в следующей редакции «Организации, предприятия, учреждения или  граждане, подавшие заявку на снос деревьев и кустарников обязаны выполнить компенсирующую посадку деревьев и кустарников в 3-х кратном размере или оплатить компенсационную стоимость зеленых насаждений, утвержденную уполномоченным органом местного самоуправления. Место посадки с указанием посадочного материала определяет Администрация МО ГП «Город Малоярославец».
Присутствовали:

От жителей______8____ чел.

(кол-во согласно прилагаемому листу регистрации)

От организаций______0____ чел.
От администрации территориальной единицы
Оргкомитет в составе:

Демидова Г.К. - депутат Городской Думы;
Болоболова Е.В. – депутат Городской Думы (отсутствовала по уважительной причине);
Знатнов В.А. – депутат Городской Думы;
Литвинова Ю.Н. – начальник отдела архитектуры, градостроительной деятельности и земельных отношений Администрации МО ГП «Город Малоярославец»;

Борзенкова Н.А. – вед. специалист отдела архитектуры, градостроительной деятельности и земельных отношений МО ГП «Город Малоярославец»;

Жиркова М.Д. – вед. специалист отдела капитального строительства и архитектуры МУП «Управление городского хозяйства».
ХОД СЛУШАНИЙ:

ОГЛАШЕНИЕ ПИСЬМЕННЫХ ЗАЯВЛЕНИЙ И ПРЕДЛОЖЕНИЙ, своевременно поданных до начала работы публичных слушаний:

______нет____________________________________________
1 вопрос:
Докладчик: Литвинова Ю.Н.
О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки МО ГП «Город Малоярославец» в карту градостроительного зонирования в части корректировки границ зоны Ж-2 (Зона застройки среднеэтажными жилыми домами (до 5 этажей включительно) и отнесении земельного участка с кадастровым номером 40:13:030113:1483, расположенного по адресу: г.Малоярославец, ул.Подольских Курсантов, д.18 из земель общего пользования к градостроительной зоне Ж-2 (Зона застройки среднеэтажными жилыми домами (до 5 этажей включительно). Объект многоквартирный жилой дом расположен так, что выходами из подъездами ориентирован на федеральную трассу
Москва-Малоярославец-Рославль и в силу сложившихся обстоятельств отсутствует придомовая территория выходов из подъездов и проездов. В связи с этим собственник сформировал земельный участок необходимый для организации элементов входов, подходов и проездов к ним, однако данный земельный участок расположен на земельных участках общего пользования и необходимо произвести корректировку градостроительной зоны Ж-2.
Борзенкова Н.А.:

На данную территорию подготовлен проект планировки, необходимо будет внести изменения в данный документ.

Литвинова Ю.Н.:

Абсолютно правильное замечание собственнику земельного участка необходимо внести изменения и дополнения в утвержденный проект планировки на данную территорию о чем он будет в обязательном порядке уведомлен.

Мельник М.А.

Данный вид работ ближайшее время нами будет заказан и выполнен.

Голосование: приняло участие в голосовании 8 человека
За – 8, против – нет, воздержавшихся – нет
2 вопрос
Докладчик: Литвинова Ю.Н.

О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки МО ГП «Город Малоярославец» в абзац 3, п.11, ст.19. Читать абзац 3, п.11, ст.19 в следующей редакции «Организации, предприятия, учреждения или  граждане, подавшие заявку на снос деревьев и кустарников обязаны выполнить компенсирующую посадку деревьев и кустарников в 3-х кратном размере или оплатить компенсационную стоимость зеленых насаждений, утвержденную уполномоченным органом местного самоуправления. Место посадки с указанием посадочного материала определяет Администрация МО ГП «Город Малоярославец». Данный вопрос очень актуален, так как планируется в городе провести работы по озеленению и формированию новых ландшафтных групп.
Голосование: приняло участие в голосовании 8 человека
За – 8, против – нет, воздержавшихся – нет
РЕШЕНИЕ:

1. Признать публичные слушания от 09.04.2014 года состоявшимися.
2. Оргкомитет предлагает:
И.о.Главы Администрации МО ГП «Город Малоярославец»
рассмотреть протокол по проведению публичных слушаний № 48 от 09.04.2014г, назначенных в соответствии  с Решениями Городской Думы № 400 от 20.03.2014, №401 от 20.03.2014 и принять решение:
  За председателя  ____________________     Ю.Н. Литвинова